Протокол
Заседания общественной комиссии  по профилактике правонарушений
при администрации Сандатовского сельского поселения
23. 09. 2022 года                                                                                      № 3
15.30
	Сероштан

Николай Иванович
	-
	Глава   Администрации Сандатовского сельского поселения, председатель комиссии по  профилактике правонарушений

	Геращенко

Александр Николаевич
	-
	участковый уполномоченный полиции Сальского ОМВД заместитель председателя комиссии

	Сузая

Наталья Ивановна
	-
	ведущий специалист Администрации ЧС и ПБ ,секретарь комиссии по  профилактике правонарушений

                   Общее количество присутствующих: 11 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.   О принимаемых мерах по профилактике, предупреждению и пресечению правонарушений и преступлений несовершеннолетних, связанных с наркотиками и алкоголизмом.

2.   О  проведении  культурно-массовых, спортивных, творческих мероприятий, направленные на организацию досуга несовершеннолетних и профилактику правонарушений несовершеннолетними.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
с информацией выступил –  Глава Администрации Сандатовского сельского поселения  - руководитель рабочей группы Н.И.Сероштан.
    В  целях снижения подростковой и молодежной преступности работниками администрации, совместно с участковыми уполномоченными полиции , членами народной дружины проводятся рейды в вечернее время в местах отдыха молодежи,  а также выявления несовершеннолетних, находящихся в вечернее и ночное время без сопровождения родителей или их законных представителей в общественных местах после 22 час.00мин.,  и привлечения к административной ответственности их родителей.

Администрацией поселения  регулярно проводятся заседания КДН  на которых рассматриваются вопросы из  них:  о состоянии патриотического воспитания школьников, о работе  по противодействию  злоупотребления наркотических средств среди молодёжи, профилактика наркомании, алкоголизма и др. вредных привычек.

Размещена информация на информационных стендах Сандатовского сельского поселения по профилактике наркомании и алкоголизма.
 Для  пресечения фактов употребления несовершеннолетними алкогольных напитков, организуются и проводятся совместно с участковым полиции ОМВД рейдовые проверки объектов торговли на предмет выявления нарушений законодательства РФ в сфере оборота алкоголя, продажа алкоголя несовершеннолетним, а также по предполагаемой продаже суррогатной алкогольной продукции.
   Заслушав и обсудив информацию решили:

1.1. Информацию Главы Администрации Сандатовского сельского поселения Сероштан Н.И., принять к сведению.
1.2. Специалисту Сузой Н.И. совместно с УУП полиции Геращенко А.Н. обеспечить работу по  предупреждению и пресечению правонарушений и преступлений, связанных с наркотиками на территории поселения, целенаправленно проводить профилактическую работу среди населения и молодежи.

Срок исполнения: ежеквартально

1.3.  Специалисту Сузой Н.И. совместно с УУП полиции Геращенко А.Н.   совместно проводить  рейды для  своевременного выявления фактов распространения и употребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок исполнения: ежеквартально

По второму вопросу: Докладчик: Директор МБУК СР «СДК Сандатовского сельского поселения» О.С. Дышлевая  доложила о проводимой работе учреждений культуры Сандатовского сельского поселения, культурно-массовых, спортивных, творческих мероприятий, направленные на организацию досуга несовершеннолетних и профилактику правонарушений несовершеннолетними.

  Ежемесячно проводятся культурно-массовые, спортивные, творческие мероприятия, направленные на организацию досуга несовершеннолетних и профилактику правонарушений несовершеннолетними, согласно утвержденному плану работы учреждений культуры.

Заслушав и обсудив информацию решили:

2.1. Информацию МБУК СР «СДК Сандатовского с/п» Дышлевой О.С. принять к сведению.
2.2. Директору СДК Дышлевой О.С. проводить культурно-массовые, спортивные, творческие мероприятия, направленные на организацию досуга несовершеннолетних, организовать максимально возможный охват детей и подростков культурно-массовыми и спортивными мероприятиями.

Срок исполнения: ежеквартально
Председатель комиссии
       Н.И.Сероштан

по профилактике правонарушений

 Секретарь комиссии
Н.И. Сузая